Estado do Rio Grande do Sul

      Município de Pinheirinho do Vale CNPJ: 92.411.099/0001-32
           Rua: Duque de Caxias 223 – Cep: 98435-000 Fone: (055)3792-1060/1075

1

ATA DE SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE, PARA O EXAME DE SELEÇÃO

PÚBLICA SIMPLIFICADA 01/2020.

Aos vinte e seis dias dias do mês de março, de dois mil e vinte, às 10 horas,

reuniram-se em ato público, nas dependências da Prefeitura Municipal de Pinheirinho do

Vale/RS, os membros da Comissão Municipal de Seleção Pública, e os demais presentes

que abaixo subscrevem e assinam esta ata, para realizarem o sorteio público de desempate

para o cargo de OPERÁRIO MOTORISTA E ZELADOR. Na presença dos membros da

Comissão Municipal, procedeu-se o sorteio, dado inicio ao sorteio cujo respectivo número

de inscrição e nome dos candidatos empatados, foram colocados dentro de um recipiente

plástico para sorteio, os empatados de Motorista com 06 pontos, que depois de examinados

pelos presentes e informado que o primeiro papel retirado cujo numero de inscrição e o

nome do candidato fosse retirado por primeiro, conquistaria o 7º lugar e assim

sucessivamente, conforme níveis de pontuação dos candidatos. Para isso foi convidada, a

senhora Catiane da Rosa Souza para retirar o primeiro bilhete que conquistaria a 7º

colocação o candidato Valdir Sidnei Engel, ficando no pote que conquistaria a 8º colocação

foi candidato Rudinei de Almeida.  Posterior a esse sorteio foi realizado o sorteio dos

empatados para motorista 0 pontos foi convidada a senhora Catiane Rosa de Souza para

retirar o primeiro bilhete que conquistaria 11º colocação o candidato Edegar José Magri, e

ficando no pote quem conquistaria 12º colocação o candidato Miguel Leomar dos Santos.

MOTORISTA

Nº de
Inscrição

Nome do Candidato
Desempate

025 Marcelo Freitas da Silva 1º

010 Vilson dos Santos 2º

014 Celomar Roque Cremer 3º

021 Josemar Luiz Schmitz 4°

016 Marcos Leandro da Silva Alves 5º

012 Hélio Jardim 6º

027 Valdinei Sidnei Engel 7º

017 Rudinei de Almeida 8°

022 Tarciso da Silva Souza 9º

004 Jair Lazaretti 10°

024 Edegar José Magri 11°

 Miguel Leomar dos Santos 12º

 Posteriormente foi realizado o sorteio do cargo de Zelador, cujo respectivo número

de inscrição e nome dos candidatos empatados, foram colocados dentro de um recipiente

plástico para sorteio, os empatados com 20 pontos, que depois de examinados pelos

presentes e informado que o primeiro papel retirado cujo número de inscrição e o nome do

candidato fosse retirado por primeiro, conquistaria o 1º lugar e assim sucessivamente, foi

convidada a Senhora Neusa Vicente Lazarotto, para retirar o primeiro bilhete que

conquistaria a 1º colocação foi Selma Duarte Fritzen, e ficando no pote conquistando a 2º

colocação foi a candidata Eliane Dill. Posterior a esse sorteio foi realizado o sorteio dos

       Estado do Rio Grande do Sul

      Município de Pinheirinho do Vale CNPJ: 92.411.099/0001-32
           Rua: Duque de Caxias 223 – Cep: 98435-000 Fone: (055)3792-1060/1075

2

empatados para Zelador com 08 pontos foi convidada a senhora Edina Paula Vernier para

retirar o primeiro bilhete que conquistaria a 3º colocação foi a candidata Mylena da

Silveira, e ficando no pote conquistando a 4º colocação foi Sandra Lima Diniz.

ZELADOR

Nº de
Inscrição

Nome do Candidato
Desempate

003 Selma Duarte Fritzen 1º

018  Eliane Dill 2º

026 Mylena da Silveira 3º

019 Sandra Lima Diniz 4°

023 Rosangela de Fátima Cardoso Lermen 5º

009 Neiva de Jesus Azevedo 6º

Posteriormente foi realizado o sorteio do cargo de Operário, cujo respectivo número

de inscrição e nome dos candidatos empatados, foram colocados dentro de um recipiente

plástico para sorteio, os empatados com 03 pontos, que depois de examinados pelos

presentes e informado que o primeiro papel retirado cujo número de inscrição e o nome do

candidato fosse retirado por primeiro, conquistaria o 1º lugar e assim sucessivamente, foi

convidada a Senhora Catiane Rosa de Souza, para retirar o primeiro bilhete que

conquistaria a 1º colocação foi Adilson da Silva, e ficando no pote conquistando a 2º

colocação foi o candidato Gilberto da Costa.

OPERÁRIO

Nº de
Inscrição

Nome do Candidato
Desempate

032 Adilson da Silva 1º

001  Gilberto da Costa 2º

Nada mais havendo a tratar a presente ata vai assinado por mim, comissão e demais

presentes. Encerrados os trabalhos às 10:16 horas, do mesmo dia, esta ata foi redigida por

mim Camila Minetto Fritzen, para que surta seus efeitos legais, que abaixo assino, bem

como os demais presentes.